& 98551 21 22 /985 51 21 56
PRODUCTO (O 647 940 206
D<) pedidos@efmo.com

FICHA DE

RODILLERA CLASICA ROTULA CERRADA

Rodillera de neopreno con rétula cerrada indicada para patologias menores
de rodilla.

CARACTERISTICAS:

e Confeccionada en Neopreno THERMAL, con forro interior de rizo 100% de
algodén.

e Esta rodillera es ideal para proporcionar compresién y calor en problemas
derivados de complicaciones menores de rodilla.

e El ajuste anatémico proporciona una compresién constante con minima pre-
sidn en la parte posterior de la rodilla.

e Ayuda a mantener el calor corporal para una recuperacién mds rapida y
alivio del dolor.

e Vdlida para uso diario y durante précticas deportivas.

INDICACIONES:

Osteoartritis.

Artritis.

Condromalacia.

Dolor anterior de rodilla.
Inestabilidad de rodilla.
Sindrome de Osgood-Schlatter’s.
Tendinitis rotuliana.

CONTORNO
TALLA REFERENCIA RODILLA

XS
S
M
L
XL
XXL

T45-050
T45-150
T45-250
T45-350
T45-450
T45-550

22-27 cm
27-32 cm
32-37 cm
37-42 cm
42-47 cm
47-52 cm



