









Rodillera de neopreno con rótula cerrada indicada para patologías menores de rodilla.

CARACTERÍSTICAS:

- Confeccionada en Neopreno THERMAL, con forro interior de rizo 100% de algodón.
- Esta rodillera es ideal para proporcionar compresión y calor en problemas derivados de complicaciones menores de rodilla.
- El ajuste anatómico proporciona una compresión constante con mínima presión en la parte posterior de la rodilla.
- Ayuda a mantener el calor corporal para una recuperación más rápida y alivio del dolor.
- Válida para uso diario y durante prácticas deportivas.

INDICACIONES:

- Osteoartritis.
- Artritis.
- Condromalacia.
- Dolor anterior de rodilla.
- Inestabilidad de rodilla.
- Síndrome de Osgood-Schlatter's.
- Tendinitis rotuliana.

TALLA	REFERENCIA	CONTORNO RODILLA
XS	T45-050	22-27 cm
S	T45-150	27-32 cm
М	T45-250	32-37 cm
L	T45-350	37-42 cm
XL	T45-450	42-47 cm
XXL	T45-550	47-52 cm